
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

 

№  4  о т  « 1 5 »  я н в а р я  2 0 1 9  г о д а  
 

«Об итогах проведения районного фестиваля детского 

творчества «Дорога и дети» среди учащихся  

общеобразовательных учреждений» 

 

В соответствии с календарным планом работы департамента образования и науки Брянской области, 

комплексом мероприятий Дубровского района на 2018-2019 годы, с целью воспитания законопослушных 

участников дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма среди учащихся 

образовательных учреждений в возрасте от 7 до 17 лет в районе с 10 декабря 2018 года по 8 января 2019 

года проведены школьные и районный этапы областного фестиваля детского творчества «Дорога и дети».  

На конкурс было представлено 10 работ из 4 общеобразовательных учреждений. Рассмотрев 

конкурсные работы в соответствии с положением о проведении конкурса, оценив творческий подход в 

выполнении работ, художественный вкус, оригинальность, эстетичный вид работ жюри распределило места 

исходя из возрастных групп следующим образом: 

 
 

Название работы 

 

Номинация Ф.И. автора 

работы 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

(учреждения) 

Ф.И.О. 

педагога-руководителя 

работы 

 

Рейтинг 

«Уважай сигналы 

светофора»» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Афонина 

Екатерина 

МБОУ Пеклинская  

СОШ 

Евдокимова Татьяна 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

1 

«Веселый  

светофор» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Оленева Любовь МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Левкина Елена 

Афанасьевна, учитель 

начальных классов 

2 

«Веселый  

светофор» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Луньков Егор МБОУ Пеклинская  

СОШ 

Евдокимова Татьяна 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

3 

«Круговорот 

знаков» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Калоша Валерия Филиал  МБОУ 

«Сещинская СОШ им. 

К.Я Поварова» 

Алешинская ООШ 

Бухтиярова Виктория 

Владимировна, учитель 

технологии 

1 

«Светофорович» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Калоша Валерия Филиал  МБОУ 

«Сещинская СОШ им. 

К.Я Поварова» 

Алешинская ООШ 

Бухтиярова Виктория 

Владимировна, учитель 

технологии 

2 

«Дорожный 

патруль!» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Жупаненко 

Варвара 

МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Колчина Любовь 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3 

«Дорога не терпит 

шалости» 

Изобразительное 

искусство 

Гришин Мирон Филиал  МБОУ 

«Сещинская СОШ им. 

К.Я Поварова» 

Алешинская ООШ 

Ковальская Светлана 

Петровна, учитель ИЗО 

2 

«Правила 

дорожного 

движения» 

Изобразительное 

искусство 

Илларионова 

Ульяна 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Семичева Зоя 

Станиславовна, учитель 

начальных классов 

3 

«Дорога в школу» Литературное 

творчество 

Лунькова 

Ангелина 

МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Синих Светлана 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1 

«Светофор горит, 

искрится…» 

Литературное 

творчество 

Надареишвили 

Мария 

МБОУ Пеклинская  

СОШ 

Евдокимова Татьяна 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

2 



 

 

 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования победителей районного фестиваля детского творчества 

«Дорога и дети».  

 

2. Направить работы учащихся-победителей до 19.01.2019 года в г. Брянск для участия в  областном  этапе 

фестиваля. 

 

 3. Директорам образовательных учреждений изыскать возможность для поощрения учителей 

подготовивших победителей районного фестиваля «Дорога и дети» согласно приказу. 

 

4. Директорам  образовательных учреждений, учащиеся которых не приняли участие в конкурсе, указать 

на недостаточную работу по привлечению детей и подростков к участию в мероприятиях  

пропагандирующих изучение правил дорожного движения, направленных на  профилактику ДДТТ 

 

5. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по планированию деятельности ЮИД, 

профилактике ДДТТ, изучению ПДД, пропаганде безопасного поведения учащихся на дорогах. 

  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Начальник отдела образования      

 администрации Дубровского района                                                                                      С.Б.Троянов 

 
 

 

Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М. 


